
創造力の
ムダ使い。

100 75 50 25 100 75 50 25

100 75 50 25 100 75 50 25

Y:100  C:100
M:100

M:100
 Y:100

C:100
Y:100

K:100M:100C:100

設計中

ラフ
作成中

初めまして、営業開発室の松枝です。朝晩とかなり冷え込んで、体調管理が非常に難しい季
節になりました。前号にも登場しました営業の浅井も所属している野球部の試合に参加さ
せて頂きました。結果は負けてしまいましたが、非常に有意義な時間をすごすことができま
した。あと一本でていたら・・・勝てた試合でした。
さて、私はお菓子・スイーツをあまり食べる事もなかったのですが、入社後に勉強のため、
色々なお菓子・ケーキを買って食べています。パッケージのデザインで売上が変わったり、
手にとっていただける頻度も変わってくる事を考えると、我々の仕事は重要な部分を担っ
ているのだな～と感じております。今後とも、お客さまに満足して頂ける製品を作れるよう
に、努力してまいりますので、宜しくお願いいたします。

モデラトーンＧＡホワイト株式会社
竹尾

非塗工紙の特殊紙として分類されるモデラトーンは紙表面
の凹凸感と嵩高な紙厚が特徴です。これは、紙を製造する工
程で乾燥させるときに毛布のようなものを表面に押し当て
ることで、文様が紙に残り、この紙の特徴でもある独特の凹
凸感が出来上がります。非塗工であるために、印刷時はやや
沈んだ印象となるためデザインや画像によっては発色が悪
くなる可能性があります。オンデマンド印刷適性を下記の
ゲージでお確かめください。「モデラトーン」は、株式会社竹
尾より発売されている紙銘柄で、その名称は株式会社竹尾・
特種製紙株式会社・日清紡株式会社の3社により商標登録さ
れております。

この紙。

ひとりごと。

2016.11.11

Vol.010

今号のコンテンツ

NEWS

お問い合わせはこちらまで

Printed BY On-demand printing machine.

sakai printing co.,ltd.

h t t p : / / w w w . s a k a i - p r t . c o . j p

〒534 - 0 016大阪市都島区友渕町3丁目2番19号

TEL.06-6928-3131(代表)

編集  経営戦略本部 企画制作室

小学生のみなさんが
工場見学に

いらっしゃいました。

ひとりごと。
注目の若手社員の
ひとりごと。

創造力の
ムダ使い。

２人のデザイナーが
形容詞をデザイン
する！？

注目の若手社員の
ひとりごと。

FABEX2016 
オリジナルパッケージ

経営戦略本部　営業開発室　松枝社員

NEWS!
NEWS!

小学生のみなさんが工場見学にいらっしゃいました。
2016年10月25(火)～27（木)の3日間にわたり、近隣小学校2校の小学生のみなさんが坂井印刷所に工場見学にいらっしゃいま

した。製版・印刷・設計・断裁など印刷物ができるまでの各工程を見ていただきました。

11月になり、道行く景色も冬の装いを見せ
はじめた今日この頃。みなさまいかがお過
ごしでしょうか？今年の５月に創刊しま
したこちら『SAKAI NEWS PAPER』も皆
様方のご愛顧のおかげで、Vol.10を迎える
ことができました！Vol.10を記念いたし
まして、先日行われましたFABEX2016の
展示会用に制作しましたパッケージを特
集いたします。創刊号Vol.1では昨年の
FABEX2015で展示したパッケージを特集
しておりますので、『info@sakai-prt.co.jp』
宛にメールでお問い合わせいただければ
送付いたします。また、弊社HPにてバック
ナンバーの一覧を公開しておりますので、
併せてご覧いただけますと幸いです。これ
からもどうぞ『SAKAI NEWS PAPER』な
らびに株式会社坂井印刷所を宜しくお願
いいたします！

少し変わった
形状も

スタンダードな
箱も

各種ショップ
ツールも紙袋も

FABEX2016でのブース展示、もしくはこちら『SAKAI NEWS PAPER』をご覧いただいている中で気になるパッケージ
等ございましたら、お気軽にお問い合わせください！印刷なしの白無地のものでしたら、ご連絡から数日でサンプルのお

届けが可能です！サンプル請求は『info@sakai-prt.co.jp』宛にメールでお問い合わせいただければ承ります。
　※一部無料サンプル対応できないものもございます。

昨年FABEX2015の展示用
パッケージです。形状が同じ
でもデザインが変われば、大
きくイメージが変わります。
坂井印刷所ではパッケージの
デザイン企画・提案も承って
おります！

白無地サンプル請求無料！お気軽にお申し付けください！

小学生のみなさんの元気をたくさんいただき、いつも以上に活気溢れる３日間でした！小学生のみなさん、ありがとうございました！

元気いっぱいなご挨拶
ありがとうございました！

弊社社員より、坂井印刷所の仕事や印刷について説明させていただきました。

工場見学の様子。すごい速さで印刷する印刷機や、
分厚く積み上がった紙をスパッと切る断裁機に驚かれている様子でした。

組み立て体験の様子。みなさん、
協力しあいながら組み立てている
姿が印象的でした。

今回の工場見学にあわせて
印刷会社ならではのさまざまな
ツールをご用意いたしました。
弊社でデザイン・製造したこれ
らのツールを中心に、工場見学
のイベントを進行させていただ
きました！

①坂井印刷所のし
ごと説明冊子
パッケージができ
るまでを説明した
見開き冊子です。

②CMYK説明冊子
CMYK４色による
フルカラー印刷の
仕組みを説明しま
した。

③パッケージ組み
立て体験キット
1人1つずつ組み
立てていただきま
した。写真と名前
入りのメモパッド
と台紙になってい
ます。

④ハロウィン組み
立てキット
おみやげにご用意
しました。
ハロウィンで使用
できるカボチャの
おばけの組み立て
キットです。

デザイナー
大谷社員編

企画制作室のデザイナー二人が
特定の形容詞から見いだすことのできる要素を
引き出し、目に見える形で
アウトプットするコーナーです

２人のデザイナーが

形容詞を
デザインする!?

今回の形容詞
「かわいい」

どういう形状にするか
ラフを描いて考えます

一体どういう形状になるのか！？次号までお待ち下さい！

CADを使って
展開図を作成…

今回は女性なら一度は憧れる
“アレ” のパッケージを作ってみたいと思います！

はじめまして！メガネ女子こと、
笠置社員からバトンタッチしました
大谷と申します。企画制作室にて
設計とデザインを担当しています私が
今号から形容詞をデザインしていきます！


